ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2025 г.                                                    № 319

г. Красноуфимск

О внесении изменении и дополнений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные

образовательные организации субъектов Российской Федерации,

реализующие программы общего образования», утверждённый

постановлением Главы городского округа Красноуфимск

от 27.04.2023 № 405»

В целях приведения действующего административного регламента

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и

муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации,

реализующие программы общего образования» в соответствии с Федеральным

законом от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78

Федерального закона «Об образовании Российской Федерации», Приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 N 171 "О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458", руководствуясь Постановлением

Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов осуществления государственного контроля

(надзора) и административных регламентов предоставления государственных

услуг», Постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 №

697-1111 «О разработке и утверждении административных регламентов

осуществления государственного контроля (надзора) и административных

регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением

Правительства Свердловской области от 01.04.2021 № 170-ПП «О внесении

изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 17.10.2018

№ 697-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов

осуществления государственного контроля (надзора) и административных

 регламентов предоставления государственных услуг», ст. 28, 48 Устава

городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о

зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации

субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования»,

утверждённый постановлением Главы городского округа Красноуфимск от

27.04.2023 № 405:

1.1.Раздел «Требования к порядку информирования о предоставлении

муниципальной услуги» дополнить:

− абзацем 9 на стр. 3 со следующей формулировкой «порядок

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства.»;

− абзацем 8 на стр. 4 со следующей формулировкой «перечень

тестирующих организаций на знание русского языка иностранных граждан и лиц

без гражданства и местах проведения тестирования.»

1.2. Абзац 4 пункта «Срок предоставления муниципальной услуги»

дополнить предложением «В случае совпадения времени подачи заявлений,

переданных с Портала, приоритетность определяется номером заявления на

Портале».

1.3. Пункт «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем 13 на стр. 10 со

следующей формулировкой «Иностранные граждане принимаются на обучение по

основным общеобразовательным программам при условии предъявления

документа, подтверждающего законность их нахождения на территории

Российской Федерации, а при приёме на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования также при условии успешного прохождения на бесплатной основе в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения указанных

образовательных программ».

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном

сайте городского округа Красноуфимск.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                  М.А.Конев

Вахрушева Е.А., 8 34394 5-11-35

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск

Наименование постановления: ««О внесении изменении и дополнений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в

государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской

Федерации, реализующие программы общего образования», утверждённый постановлением

Главы городского округа Красноуфимск от 27.04.2023 № 405»

Должность

Фамилия и инициалы

Сроки и результаты согласования

Дата

поступления на

согласование

Дата

согласования

Замечания и

подпись

Заместитель

Главы городского

округа

Красноуфимск по

социальной

политике

Ю.С. Ладейщиков

Заместитель

Главы городского

округа

Красноуфимск по

правовым и

организационным

вопросам

Р.О. Шахбанов

Начальник МО

Управление

образованием

городского округа

Красноуфимск

Е.А. Вахрушева

Начальник

управления по

правовой работе

Л.А. Кулькова

Независимый

эксперт

Л.В. Моржерина

Постановление разослать:

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Начальник МО Управление образованием  городского округа  Красноуфимск

Вахрушева Е.А., тел. 5-11-35 (добавочный 304)